Magnetventile VZWF, zwangsgesteuert
Änderungen vorbehalten – 2014/112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile VZWF, zwangsgesteuert
Merkmale und Lieferübersicht
Funktion
Magnetventil mit Membran,
Zwangsanhebung und Ruhe­
stellung geschlossen. Bei be­

2014/11 – Änderungen vorbehalten 3� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile VZWF, zwangsgesteuert
Typenschlüssel
VZWF – B – L – M22C – G14 – 135 – V – 2AP4 – 10 – R1
Typ
VZWF Magnetventil, zwangsgesteuert
Ausführung Produkt
Standard
B funktionsoptimiert
Wegeventilart
L Muffenventil
Ventilfunktion
M22C 2/2-Wegeventil, Ruhestellung
geschlossen
Anschluss Armatur
G14 Gewinde G¼
G38 Gewinde Gy
G12 Gewinde G½
G34 Gewinde G¾
G1 Gewinde G1
G114 Gewinde G1¼
G112 Gewinde G1½
G2 Gewinde G2
Nennweite DN
135 13,5 mm
275 27,5 mm
400 40 mm
500 50 mm
Dichtungsmaterial
Standard (NBR)
E EPDM
V FPM
Nennbetriebsspannung
1 24 V DC
2A 110 V AC/50-60Hz
3A 230 V AC/50-60Hz
Elektrischer Anschluss
P4 Steckdose, 3-polig
Betriebsdruck
6 max. 6 bar
10 max. 10 bar
Korrosionsschutz
Standard (Messing)
R1 Edelstahl
Änderungen vorbehalten – 2014/114 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Magnetventile VZWF, zwangsgesteuert
Datenblatt Anschlussgewinde G¼ … G1
Funktion
-N- Anschlussgewinde
G¼ … G1
-M- Durchfluss Kv
1,8 … 11 m3/h
Allgemeine Technische Daten

Magnetventile VZWF, zwangsgesteuert
Datenblatt Anschlussgewinde G¼ … G1
Bestellangaben Magnetventil VZWF
Anschluss Armatur Gehäuse aus Messing Gehäuse aus Edelstahlguss
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
G¼ 1492110 VZWF-B-L-M22C-G14-135-1P4-10 1492118 VZWF-B-L-M22C-G14-135-1P4-10-R1
1492126 VZWF-B-L-M22C-G14-135-E-1P4-10 1492134 VZWF-B-L-M22C-G14-135-E-1P4-10-R1
1492142 VZWF-B-L-M22C-G14-135-V-1P4-10 1492150 VZWF-B-L-M22C-G14-135-V-1P4-10-R1
1492206 VZWF-B-L-M22C-G14-135-2AP4-10 1492214 VZWF-B-L-M22C-G14-135-2AP4-10-R1
1492222 VZWF-B-L-M22C-G14-135-E-2AP4-10 1492230 VZWF-B-L-M22C-G14-135-E-2AP4-10-R1
1492238 VZWF-B-L-M22C-G14-135-V-2AP4-10 1492246 VZWF-B-L-M22C-G14-135-V-2AP4-10-R1
1492302 VZWF-B-L-M22C-G14-135-3AP4-10 1492310 VZWF-B-L-M22C-G14-135-3AP4-10-R1
1492318 VZWF-B-L-M22C-G14-135-E-3AP4-10 1492326 VZWF-B-L-M22C-G14-135-E-3AP4-10-R1
1492334 VZWF-B-L-M22C-G14-135-V-3AP4-10 1492342 VZWF-B-L-M22C-G14-135-V-3AP4-10-R1
Gy 1492111 VZWF-B-L-M22C-G38-135-1P4-10 1492119 VZWF-B-L-M22C-G38-135-1P4-10-R1
1492127 VZWF-B-L-M22C-G38-135-E-1P4-10 1492135 VZWF-B-L-M22C-G38-135-E-1P4-10-R1
1492143 VZWF-B-L-M22C-G38-135-V-1P4-10 1492151 VZWF-B-L-M22C-G38-135-V-1P4-10-R1
1492207 VZWF-B-L-M22C-G38-135-2AP4-10 1492215 VZWF-B-L-M22C-G38-135-2AP4-10-R1
1492223 VZWF-B-L-M22C-G38-135-E-2AP4-10 1492231 VZWF-B-L-M22C-G38-135-E-2AP4-10-R1
1492239 VZWF-B-L-M22C-G38-135-V-2AP4-10 1492247 VZWF-B-L-M22C-G38-135-V-2AP4-10-R1
1492303 VZWF-B-L-M22C-G38-135-3AP4-10 1492311 VZWF-B-L-M22C-G38-135-3AP4-10-R1
1492319 VZWF-B-L-M22C-G38-135-E-3AP4-10 1492327 VZWF-B-L-M22C-G38-135-E-3AP4-10-R1
1492335 VZWF-B-L-M22C-G38-135-V-3AP4-10 1492343 VZWF-B-L-M22C-G38-135-V-3AP4-10-R1
G½ 1492112 VZWF-B-L-M22C-G12-135-1P4-10 1492120 VZWF-B-L-M22C-G12-135-1P4-10-R1
1492128 VZWF-B-L-M22C-G12-135-E-1P4-10 1492136 VZWF-B-L-M22C-G12-135-E-1P4-10-R1
1492144 VZWF-B-L-M22C-G12-135-V-1P4-10 1492152 VZWF-B-L-M22C-G12-135-V-1P4-10-R1
1492208 VZWF-B-L-M22C-G12-135-2AP4-10 1492216 VZWF-B-L-M22C-G12-135-2AP4-10-R1
1492224 VZWF-B-L-M22C-G12-135-E-2AP4-10 1492232 VZWF-B-L-M22C-G12-135-E-2AP4-10-R1
1492240 VZWF-B-L-M22C-G12-135-V-2AP4-10 1492248 VZWF-B-L-M22C-G12-135-V-2AP4-10-R1
1492304 VZWF-B-L-M22C-G12-135-3AP4-10 1492312 VZWF-B-L-M22C-G12-135-3AP4-10-R1
1492320 VZWF-B-L-M22C-G12-135-E-3AP4-10 1492328 VZWF-B-L-M22C-G12-135-E-3AP4-10-R1
1492336 VZWF-B-L-M22C-G12-135-V-3AP4-10 1492344 VZWF-B-L-M22C-G12-135-V-3AP4-10-R1
G¾ 1492113 VZWF-B-L-M22C-G34-275-1P4-6 1492121 VZWF-B-L-M22C-G34-275-1P4-6-R1
1492129 VZWF-B-L-M22C-G34-275-E-1P4-6 1492137 VZWF-B-L-M22C-G34-275-E-1P4-6-R1
1492145 VZWF-B-L-M22C-G34-275-V-1P4-6 1492153 VZWF-B-L-M22C-G34-275-V-1P4-6-R1
1492209 VZWF-B-L-M22C-G34-275-2AP4-6 1492217 VZWF-B-L-M22C-G34-275-2AP4-6-R1
1492225 VZWF-B-L-M22C-G34-275-E-2AP4-6 1492233 VZWF-B-L-M22C-G34-275-E-2AP4-6-R1
1492241 VZWF-B-L-M22C-G34-275-V-2AP4-6 1492249 VZWF-B-L-M22C-G34-275-V-2AP4-6-R1
1492305 VZWF-B-L-M22C-G34-275-3AP4-6 1492313 VZWF-B-L-M22C-G34-275-3AP4-6-R1
1492321 VZWF-B-L-M22C-G34-275-E-3AP4-6 1492329 VZWF-B-L-M22C-G34-275-E-3AP4-6-R1

Magnetventile VZWF, zwangsgesteuert
Datenblatt G1¼ … G2
Bestellangaben Magnetventil VZWF
Anschluss Armatur Gehäuse aus Messing Gehäuse aus Edelstahlguss
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
G1¼ 1492115 VZWF-L-M22C-G114-400-1P4-10 1492123 VZWF-L-M22C-G114-400-1P4-10-R1
1492131 VZWF-L-M22C-G114-400-E-1P4-10 1492139 VZWF-L-M22C-G114-400-E-1P4-10-R1
1492147 VZWF-L-M22C-G114-400-V-1P4-10 1492155 VZWF-L-M22C-G114-400-V-1P4-10-R1
1492211 VZWF-L-M22C-G114-400-2AP4-10 1492219 VZWF-L-M22C-G114-400-2AP4-10-R1
1492227 VZWF-L-M22C-G114-400-E-2AP4-10 1492235 VZWF-L-M22C-G114-400-E-2AP4-10-R1
1492243 VZWF-L-M22C-G114-400-V-2AP4-10 1492251 VZWF-L-M22C-G114-400-V-2AP4-10-R1
1492307 VZWF-L-M22C-G114-400-3AP4-10 1492315 VZWF-L-M22C-G114-400-3AP4-10-R1
1492323 VZWF-L-M22C-G114-400-E-3AP4-10 1492331 VZWF-L-M22C-G114-400-E-3AP4-10-R1
1492339 VZWF-L-M22C-G114-400-V-3AP4-10 1492347 VZWF-L-M22C-G114-400-V-3AP4-10-R1
G1½ 1492116 VZWF-L-M22C-G112-400-1P4-10 1492124 VZWF-L-M22C-G112-400-1P4-10-R1
1492132 VZWF-L-M22C-G112-400-E-1P4-10 1492140 VZWF-L-M22C-G112-400-E-1P4-10-R1
1492148 VZWF-L-M22C-G112-400-V-1P4-10 1492156 VZWF-L-M22C-G112-400-V-1P4-10-R1
1492212 VZWF-L-M22C-G112-400-2AP4-10 1492220 VZWF-L-M22C-G112-400-2AP4-10-R1
1492228 VZWF-L-M22C-G112-400-E-2AP4-10 1492236 VZWF-L-M22C-G112-400-E-2AP4-10-R1
1492244 VZWF-L-M22C-G112-400-V-2AP4-10 1492252 VZWF-L-M22C-G112-400-V-2AP4-10-R1
1492308 VZWF-L-M22C-G112-400-3AP4-10 1492316 VZWF-L-M22C-G112-400-3AP4-10-R1
1492324 VZWF-L-M22C-G112-400-E-3AP4-10 1492332 VZWF-L-M22C-G112-400-E-3AP4-10-R1
1492340 VZWF-L-M22C-G112-400-V-3AP4-10 1492348 VZWF-L-M22C-G112-400-V-3AP4-10-R1
G2 1492117 VZWF-L-M22C-G2-500-1P4-6 1492125 VZWF-L-M22C-G2-500-1P4-6-R1
1492133 VZWF-L-M22C-G2-500-E-1P4-6 1492141 VZWF-L-M22C-G2-500-E-1P4-6-R1
1492149 VZWF-L-M22C-G2-500-V-1P4-6 1492157 VZWF-L-M22C-G2-500-V-1P4-6-R1
1492213 VZWF-L-M22C-G2-500-2AP4-6 1492221 VZWF-L-M22C-G2-500-2AP4-6-R1
1492229 VZWF-L-M22C-G2-500-E-2AP4-6 1492237 VZWF-L-M22C-G2-500-E-2AP4-6-R1
1492245 VZWF-L-M22C-G2-500-V-2AP4-6 1492253 VZWF-L-M22C-G2-500-V-2AP4-6-R1
1492309 VZWF-L-M22C-G2-500-3AP4-6 1492317 VZWF-L-M22C-G2-500-3AP4-6-R1
1492325 VZWF-L-M22C-G2-500-E-3AP4-6 1492333 VZWF-L-M22C-G2-500-E-3AP4-6-R1
1492341 VZWF-L-M22C-G2-500-V-3AP4-6 1492349 VZWF-L-M22C-G2-500-V-3AP4-6-R1